
                
 

@-@ - Pag. 1 - @-@ 

COMUNE DI SINISCOLA 
Provincia di Nuoro 

 
Servizio Risorse Finanziarie e Personale 

 
 

  DETERMINAZIONE n°°°°52   del  31-12-18 
 

Reg. generale 2182 
 

 
OGGETTO:       Adesione alla Convenzione Consip per il servizio sostitutivo di 
mensa mediante  buoni pasto  - Buoni pasto Edizione 8. Imputazione di spesa a 
favore della ditta Repas Lunch Coupon srl Roma. CIG originario 73905445D7 CIG 
derivato Z392550DEE. 
 

 
Il Responsabile del Servizio 

Premesso che: 

 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n.18, in data 26.04.2018, esecutiva, 

è stato approvato il Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario corrente, 

bilancio pluriennale 2018/2020 di cui all'art. 11 del D.lgs. n. 118; 

- con deliberazione della Giunta Comunale n.86, in data 24.05.2018, esecutiva, è 

stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione; 

- con decreto del Sindaco, n.9 del 02.08.2017 si richiama il decreto di attribuzione 

di incarico di responsabile del servizio Risorse Finanziarie e Personale  alla 

Dr.ssa Silvestra Monni;  

- con determinazione n 39 del 15.10.2018 è stata autorizzata la trattativa diretta 

sul Mepa, per l’affidamento del Servizio sostitutivo di mensa mediante buoni 

pasto cartacei, ai sensi dell’articolo 36, comma 2 lett. a) D.Lgs. 18 aprile 2016, 

n. 50 s.m.i.,; 

- in data 16.10.2018 è stata attivata la trattativa diretta n. 645945 con  l’ operatore 

economico Day Ristoservice spa con sede legale a Bologna e che tale 

procedura è andata deserta; 

- a seguito di tale esito, in data 05.11.2018 è stata attivata la trattativa diretta n. 

673641  con  altro l’operatore economico Sodexo Motivation Solutions Italia 

COPIA 



@-@ - Pag. 2 - @-@ 

S.R.L. e che quest’ultima è andata deserta; 

Richiamato il Decreto del 22 dicembre 2015 del Ministero dell’Economia e delle 

Finanze “Estensione degli obblighi di acquisto tramite strumenti centralizzati alla 

categoria merceologica dei buoni pasto”, pubblicato sulla G.U. n.28 del 04.02.2016; 

Preso atto che : 

- il suddetto Decreto introduce l’obbligo del ricorso alle Convenzioni della Consip 

o di altre centrali di committenza regionali anche per la categoria merceologica 

dei buoni pasto, oltre a quelle già individuate all’art.1, comma7 del Decreto 

Legge n.95 del 2012; 

- in data 30.11.2018 Consip S.p.a. rendeva noto di aver aggiudicato la gara per il 

servizio sostitutivo di mensa mediante buoni pasto e che la stipula della 

Convenzione e conseguente  attivazione dei lotti sarebbe avvenuta entro il 

corrente anno; 

- in data 11 Dicembre 2018 il sistema Mepa Comunicava con avviso pubblico la 

pubblicazione e attivazione della Convenzione relativa al Servizio sostitutivo di 

mensa mediante buoni pasto cartacei Edizione 8 per i primi 5 lotti ed attivazione 

dei restanti lotti entro il 2018; 

- In data 21.12.2018, è stata  stipulata la Convenzione Consip  Buoni Pasto  

Edizione 8 relativa alle regioni Lazio, Marche, Umbria, Molise e Sardegna, tra la  

la Consip S.p.A e la  Ditta Repas Lunch Coupon srl con sede legale in Roma, 

aggiudicataria del servizio; 

Verificato che: 

- la Ditta aggiudicataria del Lotto 8, ha offerto uno sconto del 19,50% (iva 

esclusa) rispetto al valore nominale del buono pasto di € 6,00;; 

- con nota del 21.12.2018 l’operatore economico aggiudicatario del servizio 

comunicava la chiusura uffici per le festività natalizie e l’evasione degli ordini 

dopo il 07.01.2019; 

Dato atto che occorre provvedere urgentemente al fabbisogno dei buoni pasto, da 

distribuire ai dipendenti del Comune di Siniscola aventi diritto, stimato in circa n. 1577 

buoni pasto cartacei;; 

Ritenuto opportuno, per quanto sopra detto, procedere ad aderire alla Convenzione 

Consip Buoni Pasto Edizione 8; 

Preso atto che la categoria “Servizio sostitutivo di mensa tramite buoni pasto” è la 

seguente CPV 30199770-8; 



@-@ - Pag. 3 - @-@ 

Dato atto che è stato acquisito il documento di regolarità contributiva,  in data 

31.12.2018 protocollo INAIL_13466844, avente scadenza validità 13.02.2019, dal 

quale la Società risulta regolare rispetto alle prescrizioni di cui al comma 11 ter 

dell’art.6 del D.L.35/2013; 

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di 

attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto 

dispone l’art. 147 bis del D.Lgs 267/00; 

Ritenuto, necessario acquisire il visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria della spesa, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D.Lgs.18/08/2000 n. 267; 

Accertato, ai sensi dell’art.9, comma 21 lett.a) n.2 del D.L. 1 luglio 2009 n.78 

convertito con modificazioni dalla L.3 agosto 2009 n.102, che il programma dei 

pagamenti conseguenti all’assunzione degli impegni di spesa del presente 

provvedimento, è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di 

finanza pubblica; 

Visti:  

- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.; 

- il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 

- la L.R. n.8 del 13.03.2018 “Nuove norme in materia di contratti pubblici di 

lavori, servizi e forniture”: 

- il regolamento comunale per la disciplina dei contratti di lavori, servizi e 

forniture approvato con deliberazione n.24 del 25.05.2013; 

- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi 

approvato con Deliberazione della Giunta Comunale n. 112 del 30.05.2012; 

- il regolamento per la gestione dell’Albo pretorio Informatico approvato con 

deliberazione della Giunta Comunale n.181 del 09.08. 2012; 

- il regolamento comunale di contabilità approvato con deliberazione del 

Consiglio comunale N. 17 del 30/03/2017; 

- il regolamento comunale sui controlli interni approvato con Deliberazione di 

C.C. n. 5 del 26.02.2013; 

- le linee guida ANAC approvate; 

Ritenuta la propria competenza, ai sensi degli artt. 107-169 e 183/9 del D.Lgs. 

18/08/2000 n.267; 

DETERMINA 

� di approvare le premesse della presente determinazione; 
� di aderire alla Convenzione Consip per il Servizio sostitutivo di mensa 



@-@ - Pag. 4 - @-@ 

mediante buoni pasto  denominata “Buoni Pasto Edizione 8”, relativa alle 
regioni Lazio, Marche, Umbria, Molise e Sardegna; 

� di procedere, ad imputare a favore della ditta Repas Lunch Coupon S.r.l., 
aggiudicataria del servizio, con sede legale in Roma, la somma di euro  
7.924,80  a valere sul capitolo 161 “ACQUISTO BUONI PASTO PER 
PERSONALE DIPENDENTE” - del Bilancio Esercizio 2018-2020, in 
corrispondenza dell’impegno n.1111, necessaria all’acquisizione di circa 1577 
Buoni Pasto cartacei; 

� di dare atto conformemente a quanto previsto dalla Legge 136 del 13.08.2010 
ed il D.L. n.187 del 12.11.2010 art. 7, comma 4, è stato rilasciato il seguente 
codice CIG derivato dall'Autorità Nazionale Anticorruzione CIG Z392550DEE; 

� di dare atto che ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e 
smi - TUEL, il programma dei conseguenti pagamenti dell'impegno di spesa di 
cui al presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di 
cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di "pareggio" 
di bilancio, introdotte dai commi 707 e seguenti dell'artico 1 della Legge n. 
208/2015 (c.d. Legge di Stabilità 2016); 

� Di dare atto altresì che la presente determinazione diventerà esecutiva con 
l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
della spesa prevista, ai sensi dell’art.151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

 
 
di dare atto che le informazioni e i dati relativi alle attribuzioni di cui al presente 
provvedimento, in ossequio al disposto dell’articolo 26 del decreto legislativo 14 marzo 
2013, n. 33, recante “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità e 
diffusione di informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni”, verranno  pubblicati 
sul sito on line del Comune di Siniscola e nella sezione “Amministrazione Trasparente”. 
 
di dare atto che il presente atto è stato adottato nel rispetto delle disposizioni di cui ai alla L. 
190/2012, dell'art. 6 del codice di comportamento dei dipendenti, approvato con deliberazione di 
Giunta Comunale n. 34/2014, nonché dell’art. 7 del DPR n. 62/2013 (Obbligo di astensione). 
 
 

Il responsabile del procedimento 
     Rossella Funedda  

Il Responsabile del Servizio 

 Dr.ssa Monni Silvestra 
 
                 
 

                 

Parere favorevole   in ordine alla regolarità ed alla correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi 
dell’art. 147-bis, comma 1 del D.Lgs. 267/2000.    
Siniscola,     

                                         Il Responsabile del Servizio 
Dr.ssa Monni Silvestra 



@-@ - Pag. 5 - @-@ 

 

 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Dr.ssa Monni Silvestra visti gli atti d’ufficio 

 
A T T E S T A 

 
che la presente sarà affissa all’Albo Pretorio Comunale per 15 

 
giorni consecutivi al n.               dal  02-01-2019        al           17-01-2019 

 
     Il Responsabile del Servizio      

F.to Dr.ssa Monni Silvestra 
 
 
 
 
Il presente atto è copia conforme all’originale 

 Il Responsabile del Servizio      
 Dr.ssa Monni Silvestra 
 

Parere favorevole   in ordine alla regolarità ed alla correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi 
dell’art. 147-bis, comma 1 del D.Lgs. 267/2000.    
Siniscola,     

                                         Il Responsabile del Servizio 
F.to Dr.ssa Monni Silvestra 

Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 del D.Lgs. 
267/2000: 
Siniscola,     

                              Il Responsabile del Servizio Finanziario  
F.to Dr.ssa Monni Silvestra 


